
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 15. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 20. ledna 2025 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:24 do 10:37 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, Mgr. Kubis, Ing. Pfeffer Ferklová, MBA,  

pí Vocelková, Mgr. Bc. Hana Žáková, pí Dostálová, Ing. Vrba, Ing. Klimeš 

(celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová 

Omluveni:  p. Hurajčík 

Přizvaní: Ing. Hryszová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: p. Kořinek, p. Polák  

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. - volba členů dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

RK 46/01/25 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje RK 47/01/25 

3. Rozpočtové změny  RK 48/01/25 

4. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2024 - 1. část 

RK 49/01/25 

5. Změna účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o., z původní 

akce "Smart ZOS" na novou akci "Pořízení ReDaT5" a převod finančních 

prostředků z rezervního fondu do fondu investic na dofinancování akce "Pořízení 

ReDaT5" 

RK 50/01/25 

6. Plány práce komisí Rady Karlovarského kraje pro rok 2025 RK 51/01/25 

7. Dohoda o ukončení smlouvy o součinnosti při zajištění odbavování cestujících  

v rámci Integrované dopravy Karlovarska s dopravcem České dráhy, a.s. 

RK 52/01/25 

8. Strategický projekt „Karlovarské inovační centrum“, registrační číslo projektu 

CZ.10.01.01/00/22_001/0000271 – podání Žádosti o podstatnou změnu  

v elektronickém prostředí IS KP21+ z důvodu aktualizace finančního plánu  

pro podávání žádostí o platbu 

RK 53/01/25 

9. Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury - město Hranice - změna 

termínu realizace projektu a předložení finančního vypořádání dotace 

RK 54/01/25 

10. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy 

venkova 2022 – 2024 - žádost obce Milíkov o schválení výjimky z pravidel 

RK 55/01/25 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 2 (celkem 33) 

 

11. Dohoda o ukončení spolupráce mezi KK a správci sítí RK 56/01/25 

12. Projekt „Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov“ – uzavření smlouvy  

o postoupení práv z vydaného rozhodnutí stavebního úřadu ke stavbě „Výstavba 

urgentního příjmu nemocnice Sokolov“, Sokolov, Slovenská č. p. 545, Část II.  

– odpočinková zóna s kavárnou 

RK 57/01/25 

13. Veřejná zakázka „Dodávka sanitních vozidel RZP 2025“ Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, v rámci projektu „Obnova 

výjezdových vozidel ZZS“, reg. č. CZ.06.02.01/00/22_012/0002353 – schválení 

realizace zadávacího řízení 

RK 58/01/25 

14. Veřejná zakázka "Zajištění poskytování distanční zdravotní pohotovostní služby  

v Karlovarském kraji prostřednictvím online komunikační platformy" schválení 

výsledku zadávacího řízení 

RK 59/01/25 

15. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – změna podmínek RK 60/01/25 

16. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví - rozdělení finančních prostředků  

na rok 2025 

RK 61/01/25 

17. Žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských 

lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje 

RK 62/01/25 

18. Dodatek č. 25 ke zřizovací listině Dětského centra Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace 

RK 63/01/25 

19. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. - změna v dozorčí radě RK 64/01/25 

20. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“  

– schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 65/01/25 

21. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní – část 6“  

– schválení realizace zadávacího řízení 

RK 66/01/25 

22. Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového 

kulturního a přírodního dědictví UNESCO – rozhodnutí o žádostech 2025 

RK 67/01/25 

23. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku“, 2. etapa – schválení dodatku č. 3 smlouvy o dílo na realizaci stavby  

- veřejná zakázka "Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

„MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce" 

RK 68/01/25 

24. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – pověření  

k podpisu žádosti o podporu v MS 2021+ k projektu „Výstavba domu pro osoby  

s poruchou autistického spektra“ 

RK 69/01/25 

25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast sociálních věcí RK 70/01/25 

26. Žádost Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace,  

o nadační příspěvek od Nadace ČEZ  

RK 71/01/25 

27. Veřejná zakázka „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ – 1. část - stavba 

pro Střední pedagogickou školu, gymnázium a VOŠ Karlovy Vary, příspěvková 

organizace – schválení realizace zadávacího řízení 

RK 72/01/25 

28. Veřejná zakázka „Oprava střechy Hotelová škola Mariánské Lázně, p. o.“  

– schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

RK 73/01/25 

29. Veřejná zakázka „Pasportizace – 3. vypsání“ pro Domov mládeže a školní jídelnu 

Karlovy Vary, příspěvková organizace a Bazén Karlovy Vary, příspěvková 

organizace – schválení realizace zadávacího řízení 

RK 74/01/25 

30. Veřejná zakázka „Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, 

hydroizolace)“ – schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

RK 75/01/25 

31. Veřejná zakázka „Mobilní učebna cizích jazyků a Konektivita budov Střední školy 

živnostenské“ – schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na část B Mobilní 

učebna 

RK 76/01/25 

32. Veřejná zakázka „Moderní učebny GOAML“ - vybavení pro Gymnázium  

a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace – schválení 

realizace zadávacího řízení 

RK 77/01/25 

33. Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

RK 78/01/25 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 3 (celkem 33) 

 

34. Změna platu ředitele Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace RK 79/01/25 

35. Projekt „Ondřejská za lokální evropskou gastronomií“ Střední školy stravování  

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 80/01/25 

36. Projekt „Podpora kvality a úspěšnosti vzdělávání IV“ Střední školy stravování  

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 81/01/25 

37. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji  

za školní rok 2023/2024 

RK 82/01/25 

38. Odvolání z pracovního místa ředitele organizace Agentura krajského 

energetického managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 83/01/25 

39. Veřejná zakázka "Stavební úpravy pro osazení PET - CT - nemocnice Karlovy 

Vary" schválení realizace zadávacího řízení 

RK 84/01/25 

40. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na dodávku čisticích prostředků  

a hygienického spotřebního materiálu" – roční přehled k zavedenému 

dynamickému nákupnímu systému 

bez usnesení 

41. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na dodávku kancelářského papíru" 

– roční přehled k zavedenému dynamickému nákupnímu systému 

bez usnesení 

42. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na marketingové služby, reklamní 

kampaně a organizaci akcí" - roční přehled k zavedenému dynamickému systému 

bez usnesení 

43. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na péči o zvláště chráněné území  

a o území soustavy Natura 2000 v Karlovarském kraji" - roční přehled  

k zavedenému dynamickému nákupnímu systému 

bez usnesení 

44. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné 

autobusové dopravy 2023-2028" – roční přehled k zavedenému dynamickému 

nákupnímu systému 

bez usnesení 

45. Veřejná zakázka: Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby 

„Stavební úpravy Komenského 759, Sokolov“ 

RK 85/01/25 

46. Projekt “Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary“ - aktuální informace o stavu akce "Zpracování 

projektové dokumentace na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace", informace o stavu projektu 

RK 86/01/25 

47. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení VIII. části 

žádostí 

RK 87/01/25 

48. Projekt Program podpory malých prodejen na venkově "Obchůdek 2021+"  

- informace o výsledku realizace 

RK 88/01/25 

49. Poskytnutí osobních ochranných pomůcek zdravotnickým zařízením  RK 89/01/25 

50. Informace o uzavřených smlouvách o centralizovaném zadávání za období  

od 1. 7. 2024 do 31. 12. 2024 

RK 90/01/25 

51. Různé  
 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 4 (celkem 33) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Bc. Hanu Žákovou 

- Mgr. Petra Kubise 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. - volba 

členů dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 46/01/25 

 

- Rada Karlovarského kraje v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona  

č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 

pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., 

IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205: 

 

- odvolává k datu 20. 1. 2025 v souladu s čl. 9 odst. 3 písm. d) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., 

jako člena dozorčí rady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

1. MUDr. Věru Procházkovou 

2. Bc. Ondřeje Behinu 

3. Petra Jurču 

4. Mgr. Davida Soukupa 

5. Ing. Martina Kalinu 

6.          Igora Adamoviče 

 

- volí k datu 21. 1. 2025 v souladu s čl. 9 odst. 3 písm. d) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s.,  

jako člena dozorčí rady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

1. MUDr. Věru Procházkovou 

2. Ing. Janu Satlerovou, MBA 

3. Petra Bauera 

4. MUDr. Jiřího Štefana 

5.          MUDr. Oldřicha Vastla 

6.          MUDr. Georgise Konstantinidise 

 

- projednala a schvaluje vzorový návrh smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady pro nově zvolené 

členy dozorčí rady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., dle návrhu 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s., uzavřít smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., zabezpečit zápis změn v členech orgánů 

Karlovarské krajské nemocnice a.s., do obchodního rejstříku 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 5 (celkem 33) 

 

Termín kontroly: srpen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 47/01/25 

 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k lednu 2025 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k lednu 2025  

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
3. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 48/01/25 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 8/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Mapování a tvorba strategie pro oblast kulturního  

a kreativního odvětví v Karlovarském kraji ve výši 697.980 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2024) 

do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Jedná se o nevyčerpané účelové finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem kultury České republiky  

na realizaci tohoto projektu financovaného ze zdrojů Národního plánu obnovy na rok 2023 – 2025.  

 

Rozpočtovou změnu č. 9/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Příprava projektů pro veřejný sektor v Karlovarském kraji  

ve výši 22.500.000 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2024) do rozpočtu projektů EU Odboru 

investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané účelové finanční prostředky 

poskytnuté Ministerstvem životního prostředí České republiky, z toho částka 11.028.037,39 Kč  

na kapitálové výdaje a částka 11.471.962,61 Kč na běžné výdaje přímo související s realizací uvedeného 

projektu, financovaného v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 – 2027. 

 

Rozpočtovou změnu č. 10/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Náborové příspěvky v oblasti školství  

ve výši 10.125.000 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2024) do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané účelové finanční 

prostředky poskytnuté Ministerstvem životního prostředí České republiky na výdaje přímo související  

s realizací uvedeného projektu, financovaného v rámci Operačního programu Spravedlivá  

transformace 2021 – 2027. 

 

Rozpočtovou změnu č. 11/2025 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci běžných výdajů rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 1.362.000 Kč. Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Sociální služby v Kynšperku nad Ohří jako účelový neinvestiční příspěvek 

na provoz poradny, na zajištění přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, nebo pěstouny  

k přijetí dítěte do rodiny, dále na zajištění poradenské pomoci osvojitelům, nebo pěstounům a na zajištění 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 6 (celkem 33) 

 

podpory nezávislého odborníka v sociální službě odborné sociální poradenství.  

 

Rozpočtovou změnu č. 12/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Karlovarského 

kraje v celkové výši 5.064.006,35 Kč z titulu vrácení nedočerpaných finančních prostředků účelové dotace 

ze Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 na financování modernizace a oprav silnic II. a III. 

třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje od příspěvkové organizace Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 13/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 v celkové výši 800.000 Kč, z toho částka 94.099 Kč do běžných výdajů a částka 705.901 Kč 

do kapitálových výdajů rozpočtu příspěvků cizím subjektům Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na zajištění úhrady již schválených dotací  

z dotačního programu na podporu ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti  

a dorost/pediatrů a gynekologů v roce 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 14/2025  

– zapojení financování vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 1.815.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky budou použity na nákup přístrojového vybavení a rekonstrukci 

zubní ordinace zajišťující pohotovostní služby v nemocnici Karlovy Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 15/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 363.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Letecká záchranná služba. 

 

Rozpočtovou změnu č. 16/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 3.306.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na Stavební úpravy pro usazení PET – CT  

– nemocnice Karlovy Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 17/2025 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 367.036 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na akci Databáze projektů Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 18/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 177.918,40 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na úhradu výdajů na zajištění akce Zpracování technické studie včetně 

inženýrské činnosti pro přeložku cyklotrasy č. 6 v lokalitě Šemnice u mostu 

 

Rozpočtovou změnu č. 19/2025 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 146.165,30 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem Gymnáziu Cheb na úhradu nákladů  

na stravování žáků ve školní jídelně za měsíce listopad a prosinec 2024 

 

 

 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 7 (celkem 33) 

 

Rozpočtovou změnu č. 20/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 4.850.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Rekonstrukce části nemocnice dětské  

JIP (nemocnice K. Vary). 

 

Rozpočtovou změnu č. 21/2025 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 293.425 Kč v rámci kapitálových výdajů rozpočtu projektů 

EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z rozpočtových prostředků projektu 

Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov na p.p.č. 386/1, k.ú. Sokolov do rozpočtu projektu Společné 

operační středisko integrovaného záchranného systému na financování projektové přípravy 

 

Rozpočtovou změnu č. 22/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 v celkové výši 2.118.500 Kč, z toho částka 1.536.024,27 Kč do rozpočtu běžných výdajů  

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, částka 150.000 Kč  

do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvků cizím subjektům Odboru školství mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje a částka 432.475,73 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na zabezpečení akce Zimní olympiáda dětí 

a mládeže ČR 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 23/2025 - zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Muzejní expozice v Císařských lázních  

v Karlových Varech ve výši 824.634,31 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) a zapojení financování z Fondu 

budoucnosti ve výši 3.968.607 Kč do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, z toho částka 500.000 Kč do běžných výdajů a částka 4.293.241,31 Kč  

do kapitálových výdajů. Finanční prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací 

tohoto projektu, financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027. 

 

Rozpočtovou změnu č. 24/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče  

v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků krajského úřadu (Děti patří 

domů) v celkové výši 1.103.306,92 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) do rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 25/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních 

služeb v Karlovarském kraji III v celkové výši 745.604,62 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) do rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů 

přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 26/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

MATYÁŠ v Nejdku, II. etapa ve výši 3.412.530,25 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) do rozpočtu 

kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí 

výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu schváleného k financování z programu Národní plán 

obnovy 

 

 

 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 8 (celkem 33) 

 

Rozpočtovou změnu č. 27/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Cyklostezka Ohře – Dalovice – Všeborovice  

ve výši 6.970.230,02 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících  

s realizací tohoto projektu, financovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního  

programu 2021-2027  

 

Rozpočtová změna č. 28/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 31.587.120,62 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou Sokolov 

na realizaci projektu Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov, z toho částka  

ve výši 29.085.120,62 Kč jako investiční návratná výpomoc a částka ve výši 2.502.000,00 Kč jako 

neinvestiční návratná finanční výpomoc. 

 

Rozpočtová změna č. 29/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 9.060.332,89 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Obchodní akademii, vyšší odbornou školu cestovního ruchu  

a jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary na realizaci projektu Modernizace 

odborných učeben na OA KV, z toho částka ve výši 8.452.414,20 investiční dotace a částka  

ve výši 607.918,69 Kč jako neinvestiční dotace. 

 

Rozpočtová změna č. 30/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 6.392.123,00 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Základní školu Ostrov na realizaci projektu Nové odborné 

učebny a zázemí pro pedagogy, z toho částka ve výši 154.200,00 jako neinvestiční dotace,  

ve výši 485.012,30 Kč jako investiční dotace, ve výši 1.387.800,00 Kč jako neinvestiční návratná 

výpomoc a ve výši 4.365.110,70 Kč jako investiční návratná finanční výpomoc. 

 

Rozpočtovou změnu č. 31/2025 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Společné operační středisko složek IZS  

ve výši 295.569,70 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) a zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 1.119.921 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na financování přípravy projektu Společné operační středisko složek IZS 

 

Rozpočtovou změnu č. 32/2025 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Rekonstrukce a modernizace střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary ve výši 4.136.494,20 Kč (zůstatek  

k datu 31. 12. 2024) a zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 14.708.809 Kč do rozpočtu 

kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování 

přípravy projektu Rekonstrukce a modernizace střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary 

 

Rozpočtovou změnu č. 33/2025 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov  

na p.p.č. 386/1, k.ú. Sokolov ve výši 4.155.196,46 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) a zapojení 

financování z Fondu budoucnosti ve výši 12.982.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování přípravy projektu Novostavba 

budovy školy SŠŽ Sokolov  

 

 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 9 (celkem 33) 

 

Rozpočtovou změnu č. 34/2025 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Rekonstrukce budovy B Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve 974.975 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) a zapojení financování z Fondu 

budoucnosti ve výši 2.103.185 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování přípravy projektu Rekonstrukce budovy B Krajského 

úřadu Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 35/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Nákup bytové jednotky včetně vybavení pro DOZP Vilík  

- DOZP SOKOLÍK v Sokolově, p.o., ve výši 77.000 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) a zapojení 

financování z Fondu budoucnosti ve výši 550.000 Kč do rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 400.000 Kč do běžných výdajů a částka 227.000 Kč 

do kapitálových výdajů. Finanční prostředky jsou určeny ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací 

tohoto projektu.  

 

Rozpočtovou změnu č. 36/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Smart Akcelerátor 3 v celkové výši 219.402,67 Kč (zůstatek  

k datu 31. 12. 2024) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného  

k realizaci a financování v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský  

 

Rozpočtovou změnu č. 37/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III v celkové 

výši 37.866.174 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2024) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto 

projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 38/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Karlovarský kraj podporuje sociální začleňování odborně  

a systémově ve výši 310.827,60 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2024) do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU Odboru řízení projektů ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, 

schváleného k financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

Rozpočtovou změnu č. 39/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání  

v Karlovarském kraji ve výši 1.014.210,20 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2024) do rozpočtu 

běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci 

Operačního programu Jan Amos Komenský 

 

Rozpočtovou změnu č. 40/2025 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 

ve výši 1.457.399 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2024) do rozpočtu běžných výdajů projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů přímo 

souvisejících s realizací tohoto projektu, schváleného k financování v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus 2021 – 2027 

 

Rozpočtová změna č. 41/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 302.701,00 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky 

jsou určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Střední školu živnostenskou Sokolov na realizaci projektu 

SŠŽ Sokolov - Šablony 2025 jako neinvestiční dotace.  

 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 10 (celkem 33) 

 

Rozpočtová změna č. 42/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 46.550,00 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky 

jsou určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Gymnázium Aš na realizaci projektu Podpora výuky  

na Gymnáziu Aš IV jako neinvestiční dotace.  

 

Rozpočtová změna č. 43/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 220.336,00 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky 

jsou určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou 

Sokolov na realizaci projektu Podpora a inovace pro úspěch žáků ISŠTE Sokolov jako neinvestiční 

dotace.  

 

Rozpočtová změna č. 44/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 81.416,30 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky 

jsou určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb 

na realizaci projektu Šablony OP JAK pro SZŠ a VOŠ Cheb II jako neinvestiční dotace. 

 

Rozpočtovou změnu č. 45/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 18.900.000,00 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny 

na financování projektu Karlovarské krajské nemocnice, a.s., Zlepšení onkologické péče v Karlovarském 

kraji. 

 

Rozpočtovou změnu č. 46/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 22.292.344,11 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Modernizace heliportu nemocnice Karlovy 

Vary. 

 

Rozpočtovou změnu č. 47/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 13.086.787,64 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Sanace Komenského, Zabezpečení vstupů 

do objektu Komenského 759. 

 

Rozpočtovou změnu č. 48/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 12.100.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Přestavba EMR II. typu – nemocnice Cheb. 

 

Rozpočtovou změnu č. 49/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 11.797.883,59 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na Rozšíření a prodloužení RWY 11/29 letiště 

Karlovy Vary v rámci projektové přípravy akce „Modernizace letiště Karlovy Vary – IV. etapa, rozšíření  

a prodloužení vzletové a přistávací dráhy.“ 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 11 (celkem 33) 

 

Rozpočtovou změnu č. 50/2025 

- zapojení financování vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 16.000.000 Kč, z toho částka ve výši 6.000.000 Kč ze zůstatku zvláštního účtu 

Vodohospodářských havárií, do rozpočtu kapitálových výdajů příspěvků cizím subjektům Odboru investic 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, oblast životního prostředí a zemědělství. Finanční prostředky jsou 

určeny na úhradu schválených dotací z dotačního Programu na realizaci drobných vodohospodářských 

ekologických akcí z roku 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 51/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 21.924.029,80 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru správa majetku Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na úhradu kupní ceny včetně ostatních nákladů při úplatném nabytí pozemků 

za účelem rozvoje Letiště Karlovy Vary z vlastnictví Lesů České republiky, s.p., do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 52/2025 

- zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 3.105.179,63 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na financování projektu Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje. 

 

Termín kontroly: 03.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024  

- 1. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 49/01/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení alokaci volných finančních 

prostředků z přebytku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024 - 1. část ve výši 775.723.000 Kč  

dle přílohy č. 1, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Změna účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o., z původní akce "Smart ZOS" na novou 

akci "Pořízení ReDaT5" a převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic  

na dofinancování akce "Pořízení ReDaT5" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 50/01/25 

 

- schvaluje změnu účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o., ve výši 1.055.000 Kč z původní akce "Smart 

ZOS" na novou akci "Pořízení ReDaT5" 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 263.900 Kč 

příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o., a jejich použití  

na dofinancování akce "Pořízení ReDaT5" 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 12 (celkem 33) 

 

Termín kontroly: 17.02.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Plány práce komisí Rady Karlovarského kraje pro rok 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 51/01/25 

 

- schvaluje  

plány práce Komisí Rady Karlovarského kraje:  

komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

komise dopravní 

komise pro přeshraniční spolupráci, cestovní ruch, lázeňství a UNESCO 

komise pro kulturu a památkovou péči  

komise pro rozdělování dotací jednotkám SDH a obcím Karlovarského kraje 

komise pro tělovýchovu a sport 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
7. Dohoda o ukončení smlouvy o součinnosti při zajištění odbavování cestujících v rámci 

Integrované dopravy Karlovarska s dopravcem České dráhy, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 52/01/25 

 

- schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o součinnosti při zajištění odbavování cestujících  

v rámci Integrované dopravy Karlovarska ev. č. KK00063/2025 s dopravcem České dráhy, a.s.,  

IČO 70994226, Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, PSČ 110 15, dle návrhu 

 

- pověřuje 1. náměstka hejtmanky, Martina Hurajčíka, podpisem předmětné dohody 

 

- pověřuje vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíra Malého, k podpisu 

příslušných předávacích protokolů k předmětné dohodě 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
8. Strategický projekt „Karlovarské inovační centrum“, registrační číslo projektu 

CZ.10.01.01/00/22_001/0000271 – podání Žádosti o podstatnou změnu v elektronickém prostředí  

IS KP21+ z důvodu aktualizace finančního plánu pro podávání žádostí o platbu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 53/01/25 

 

- schvaluje podání Žádosti o podstatnou změnu projektu „Karlovarské inovační centrum“, registrační 

číslo projektu CZ.10.01.01/00/22_001/0000271, v elektronickém prostředí IS KP21+, z důvodu 

aktualizace finančního plánu pro podávání žádostí o platbu 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 13 (celkem 33) 

 

- ukládá odboru řízení projektů podat žádost o podstatnou změnu projektu „Karlovarské inovační 

centrum“ v elektronickém prostředí IS KP21+ a pověřuje ředitelku krajského úřadu a vedoucí projektu, 

Ing. Květu Hryszovou, podpisem žádosti o podstatnou změnu projektu 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
9. Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury - město Hranice - změna termínu realizace 

projektu a předložení finančního vypořádání dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 54/01/25 

 

- schvaluje změnu termínu realizace z 31. 12. 2024 na 31. 12. 2025 a s tím související změnu termínu 

předložení finančního vypořádání z 31. 1. 2025 na 31. 1. 2026 u dotace poskytnuté městu Hranice,  

IČO 00253961, na projekt Oprava části cyklostezky 2058 / Eurovelo 13 v rámci dotačního programu 

Karlovarského kraje Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK02663/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast dopravy a silničního 

hospodářství, regionálního rozvoje, informačních technologií, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 03.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
10. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy venkova  

2022 – 2024 - žádost obce Milíkov o schválení výjimky z pravidel 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 55/01/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výjimku z čl. IX. odst. 6 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Program obnovy venkova 2022 – 2024  

u dotace poskytnuté obci Milíkov na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje, ev. č. KK01761/2024 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ze dne 27.05.2024  

ev. č. KK01761/2024, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Martina Hurajčíka, náměstka 

hejtmanky, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 14 (celkem 33) 

 

11. Dohoda o ukončení spolupráce mezi KK a správci sítí. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 56/01/25 

 

- souhlasí s dohodou o ukončení spolupráce mezi Karlovarským krajem a správci sítí ČEZ  

Distribuce, a. s., CETIN a.s., GasNet, s.r.o., GasNet Služby, s.r.o. 

 

- pověřuje 1. náměstka hejtmanky, Martina Hurajčíka, podpisem předmětné dohody 

 

Termín kontroly: 31.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
12. Projekt „Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov“ – uzavření smlouvy o postoupení 

práv z vydaného rozhodnutí stavebního úřadu ke stavbě „Výstavba urgentního příjmu nemocnice 

Sokolov“, Sokolov, Slovenská č. p. 545, Část II. – odpočinková zóna s kavárnou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 57/01/25 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o postoupení s Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, v rozsahu práv a povinností dle části II. – odpočinková zóna 

s kavárnou, stanovených v rozhodnutí vydaném Městským úřadem Sokolov, odborem stavebním  

a územního plánování, pod č. j. MUSO/50665/2023/OSÚP/MAVO, kterým schválil stavební záměr  

na stavbu „Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov“, Sokolov, Slovenská č. p. 545, na pozemcích 

parc. č. 3258/1, parc. č. 3258/5, parc. č. 3258/12 v katastrálním území a obci Sokolov a které nabylo 

právní moci dne 03.06.2023, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, k podpisu předmětné smlouvy  

o postoupení s Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČO 24747246 

 

Termín kontroly: 31.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
13. Veřejná zakázka „Dodávka sanitních vozidel RZP 2025“ Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, v rámci projektu „Obnova výjezdových vozidel 

ZZS“, reg. č. CZ.06.02.01/00/22_012/0002353 – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 58/01/25 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních 

vozidel RZP 2025“ 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních vozidel RZP 2025“ 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 15 (celkem 33) 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka sanitních vozidel  

RZP 2025“ 

 

- schvaluje maximální a nepřekročitelnou nabídkovou cenu veřejné zakázky „Dodávka sanitních vozidel 

RZP 2025“ ve výši 22 708 675,00 Kč vč. DPH 

 

Termín kontroly: září 2025 

 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
14. Veřejná zakázka "Zajištění poskytování distanční zdravotní pohotovostní služby  

v Karlovarském kraji prostřednictvím online komunikační platformy" schválení výsledku 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 59/01/25 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na poskytovatele služeb veřejné zakázky "Zajištění poskytování 

distanční zdravotní pohotovostní služby v Karlovarském kraji prostřednictvím online komunikační 

platformy". Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka společnosti MEDDI hub a.s.,  

Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1; IČO 06230458, s cenovou nabídkou  

ve výši 7.880.000 Kč bez DPH (9.534.800 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zajištění poskytování distanční zdravotní pohotovostní služby  

v Karlovarském kraji prostřednictvím online komunikační platformy s vybraným dodavatelem společností 

MEDDI hub a.s., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1; IČO 06230458 s nabídkovou cenou 

7.880.000 Kč bez DPH (9.534.800 Kč včetně DPH) 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem - společností MEDDI hub a.s., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1;  

IČO 06230458 

 

- ukládá vedoucí odboru zdravotnictví činit úkony spojené s uzavřením smluv s vybraným dodavatelem 

společností MEDDI hub a.s., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1; IČO 06230458 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
15. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – změna podmínek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 60/01/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podmínky pro poskytování 

náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platné  

od 10.02.2025, dle návrhu 

 

 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 16 (celkem 33) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vzorovou smlouvu  

o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky dle podmínek pro poskytování náborových 

příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 10.02.2025,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 
16. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví - rozdělení finančních prostředků na rok 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 61/01/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení stanovení částky určené  

na vyplácení náborových příspěvků od 01.01.2025 do 31.12.2025 v celkové výši 13 500 000 Kč 

následovně: 

− 5 100 000 Kč pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. - nemocnici v Karlových Varech, z toho 

částku ve výši 1 100 000 Kč účelově vázanou pro pracovní pozici radiologický asistent 

− 2 600 000 Kč pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. - nemocnici v Chebu, z toho částku  

ve výši 300 000 Kč účelově vázanou pro pracovní pozici radiologický asistent 

− 2 900 000 Kč pro Nemocnici Sokolov s.r.o., z toho částku ve výši 600 000 Kč účelově vázanou 

pro pracovní pozici radiologický asistent 

− 1 400 000 Kč pro Nemocnici Ostrov s.r.o. 

− 640 000 Kč pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci 

− 860 000 Kč pro Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvkovou organizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2025 mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, 

PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2025 mezi Karlovarským krajem  

a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2025 mezi Karlovarským krajem  

a Nemocnicí Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO 47714913, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2025 mezi Karlovarským krajem  

a Zdravotnickou záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, IČO 00574660,  

se sídlem Karlovy Vary, Dvory, Závodní 390/98C, PSČ 360 06, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytování finančních prostředků na náborové příspěvky na rok 2025 mezi Karlovarským krajem  

a Zařízením následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvkovou organizací, IČO 69979821, se sídlem 

Nejdek, Perninská 975, PSČ 362 22, dle návrhu 

 

 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 17 (celkem 33) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 6/2025 – zapojení financování z vázaných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na financování náborových příspěvků v roce 2025 pro zaměstnance příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 7/2025 – zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024 ve výši 2.000.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu kapitoly 

příspěvky cizím subjektům Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí 

náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb pro pracovní pozici  

- nelékařský zdravotnický pracovník - radiologický asistent, a to pro Nemocnici Sokolov s.r.o.  

ve výši 600.000 Kč a pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. ve výši 1.400.000 Kč (z toho 300.000 Kč 

pro nemocnici v Chebu a 1.100.000 Kč pro nemocnici v Karlových Varech). 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 
17. Žádost o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů  

v nemocnicích na území Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 62/01/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost 

akreditovaného zařízení Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, 

PSČ 360 01, IČO 26365804, o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských 

lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje pro specializační vzdělávání v oboru pediatrie 

účastníka vzdělávání xxxxx xxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí motivačního 

příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů v nemocnicích na území Karlovarského kraje 

účastníku specializačního vzdělávání v oboru pediatrie xxxxx xxxxx a akreditovanému zařízení 

Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01,  

IČO 26365804 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy  

o poskytnutí motivačního příspěvku na podporu zvýšení počtu dětských lékařů v nemocnicích na území 

Karlovarského kraje mezi Karlovarským krajem, xxxxx xxxxx a akreditovaným zařízením Karlovarská 

krajská nemocnice a.s., se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 1190/19, PSČ 360 01,  

IČO 26365804, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Petra Kubise, náměstka 

hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem výše uvedené smlouvy o poskytnutí motivačního příspěvku  

za Karlovarský kraj 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 18 (celkem 33) 

 

18. Dodatek č. 25 ke zřizovací listině Dětského centra Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 63/01/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost Dětského 

centra Karlovy Vary, příspěvkové organizace, o schválení změny zřizovací listiny 

 

- souhlasí se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví zřízené 

Karlovarským krajem – Dětské centrum Karlovy Vary, příspěvková organizace, spočívající ve změně 

obsahu čl. III. Hlavní předmět činnosti organizace, dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení v souladu s ustanoveními § 14 a § 35 

odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 27 

odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, změnu zřizovací listiny Dětské centrum Karlovy Vary, příspěvková organizace, spočívající  

ve změně obsahu čl. III. Hlavní předmět činnosti organizace, včetně vydání dodatku č. 25 zřizovací listiny, 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 
19. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. - změna v dozorčí radě 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 64/01/25 

 

- schvaluje vyslání Ing. Petra Klíčka a Mgr. Veroniky Vodičkové, zaměstnanců Karlovarského kraje,  

do dozorčí rady Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 

- jmenuje  

členy dozorčí rady Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., ve složení: 

Ing. Josef Ciglanský, narozen xxxxx, trvalé bydliště: xxxxx  

Mgr. Veronika Vodičková, narozená xxxxx, trvalé bydliště: xxxxx 

Ing. Petr Klíček, narozen xxxxx, trvalé bydliště: xxxxx 

 

Termín kontroly: 17.02.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
20. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“ – schválení 

výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 65/01/25 

 

- schvaluje vyloučení účastníka Landema Group, s.r.o., Dobronická 986/35, 142 00 Praha 4,  

IČO 27222357 z částí 10 „Venkovní nábytek“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“ 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 19 (celkem 33) 

 

- schvaluje vyloučení účastníka GASTRO Klimatech s.r.o., Chebská 270/85, 360 06 Karlovy Vary,  

IČO 25228803 z částí 6 „Gastro vybavení“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“ 

 

- schvaluje zrušení části 6 „Gastro vybavení“ zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené s vyloučením účastníků Landema  

Group, s.r.o. a GASTRO Klimatech s.r.o. z příslušných částí zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka  

a instalace mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“ 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené se zrušením části 6 „Gastro vybavení“ 

zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“ 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele části 5 veřejné zakázky „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka účastníka 

QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČO 47917601, s nabídkovou  

cenou 636.979 Kč bez DPH, tj. 770.744,59 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele části 7 veřejné zakázky „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka účastníka 

QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČO 47917601, s nabídkovou  

cenou 591.860 Kč bez DPH, tj. 716.150,60 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele části 8 veřejné zakázky „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka účastníka 

QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČO 47917601, s nabídkovou  

cenou 285.734 Kč bez DPH, tj. 345.738,14 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele části 9 veřejné zakázky „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka účastníka 

QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČO 47917601, s nabídkovou  

cenou 964.800 Kč bez DPH, tj. 1.167.408 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele části 10 veřejné zakázky „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní (části 5-10)“, kdy byla vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka účastníka  

life & furniture s.r.o., Břeňkova 2111/7, 301 00 Plzeň, IČO 29159547, s nabídkovou cenou 190.440 Kč 

bez DPH, tj. 230.432,4 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na část 5 veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní 

(části 5-10)“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným 

dodavatelem QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČO 47917601 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na část 7 veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní 

(části 5-10)“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným 

dodavatelem QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČO 47917601 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na část 8 veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní 

(části 5-10)“ po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným 

dodavatelem QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČO 47917601 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na část 9 veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní 

(části 5-10)“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným 

dodavatelem QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČO 47917601 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 20 (celkem 33) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na část 10 veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní 

(části 5-10)“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným 

dodavatelem life & furniture s.r.o., Břeňkova 2111/7, 301 00 Plzeň, IČO 29159547 

 

- ukládá ředitelce Císařských lázní, příspěvková organizace, činit veškeré úkony spojené s podpisem 

smluv s vybranými dodavateli jednotlivých částí veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře 

Císařských lázní (části 5-10)“ 

 

- pověřuje Věru Simeth, ředitelku Císařských lázní, příspěvková organizace, podpisem smluv na části  

5, 7, 8, 9 a 10 zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní  

(části 5-10)“ 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Bc. Věra Simeth, ředitelka Císařských lázní, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 
21. Veřejná zakázka „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní – část 6“ – schválení realizace 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 66/01/25 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Dodávka a instalace 

mobiliáře Císařských lázní – část 6“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní  

– část 6“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Dodávka a instalace mobiliáře Císařských lázní – část 6“ 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
22. Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního  

a přírodního dědictví UNESCO – rozhodnutí o žádostech 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 67/01/25 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu infrastruktury 

památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v celkové  

výši 742.080 Kč žadatelům dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního 

dědictví UNESCO v celkové výši 742.080 Kč s žadateli uvedenými v příloze 2, dle vzoru v příloze 6 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 21 (celkem 33) 

 

- pověřuje Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 5/2025 - změna charakteru rozpočtových prostředků ve výši ± 6.760.744 Kč v rámci rozpočtu Odboru 

investic Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z kapitálových  

na běžné výdaje. Jedná se o finanční prostředky určené na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci 

dotačního Programu na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního  

a přírodního dědictví UNESCO. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam 

světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v celkové výši 10.257.920 Kč žadatelům  

dle přílohy 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu infrastruktury 

památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v celkové  

výši 10.257.920 Kč s žadateli uvedenými v příloze 3, dle vzoru v příloze 6 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Andreu Pfeffer  

Ferklovou, MBA, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Martina Hurajčíka, náměstka 

hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy se statutárním městem Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: duben 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
23. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“,  

2. etapa – schválení dodatku č. 3 smlouvy o dílo na realizaci stavby - veřejná zakázka "Humanizace 

sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 68/01/25 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo na realizaci stavby "Humanizace sociální služby 

Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce", dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ludmilu Vocelkovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 3 smlouvy  

o dílo „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební 

práce“ v rámci 2. etapy projektu „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

„MATYÁŠ“ v Nejdku 

 

- ukládá ředitelce příspěvkové organizace řešit bezodkladně s projektantem v souladu s uzavřenou 

smlouvou o dílo veškeré vady/nedostatky, které způsobují vadu díla, a to včetně případných sankcí 

 

Termín kontroly: 17.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 22 (celkem 33) 

 

24. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – pověření k podpisu 

žádosti o podporu v MS 2021+ k projektu „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického 

spektra“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 69/01/25 

 

- pověřuje Ludmilu Vocelkovou, členku rady Karlovarského kraje, podpisem žádosti o podporu  

v monitorovacím systému MS 2021+ k projektu „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického 

spektra“, včetně dalších případných úkonů souvisejících s podáním žádosti o podporu v monitorovacím 

systému MS 2021+ 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
25. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast sociálních věcí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 70/01/25 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 200 000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 200 000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 4 

 

- pověřuje Ludmilu Vocelkovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 31.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
26. Žádost Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace, o nadační příspěvek 

od Nadace ČEZ  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 71/01/25 

 

- souhlasí s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadaci ČEZ Domovem pro seniory "SKALKA"  

v Chebu, příspěvková organizace, ve výši 200 000 Kč, na úhradu vzdělávání pro pracovníky přímé péče  

v konceptu bazální stimulace 

 

- souhlasí s přijetím nadačního příspěvku Domovem pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace, od Nadace ČEZ, v hodnotě 200 000 Kč s tím, že tento majetek nabývá příspěvková organizace 

v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů do svého vlastnictví 

 

- pověřuje paní Ludmilu Vocelkovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem 

"Souhlasu zřizovatele pro příspěvkové organizace žádající o Nadační příspěvek u Nadace ČEZ" 

 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 23 (celkem 33) 

 

- ukládá odboru sociálních věcí informovat ředitelku Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, 

příspěvková organizace, o přijatém usnesení a zajistit administraci "Souhlasu zřizovatele pro příspěvkové 

organizace žádající o Nadační příspěvek u Nadace ČEZ" 

 

Termín kontroly: 17.03.2025 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

 
27. Veřejná zakázka „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ – 1. část - stavba pro Střední 

pedagogickou školu, gymnázium a VOŠ Karlovy Vary, příspěvková organizace – schválení realizace 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 72/01/25 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Odborné učebny  

SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ – 1. část - stavba 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“  

– 1. část - stavba 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ – 1. část - stavba 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou nabídkovou cenu 15.678.949 Kč bez DPH veřejné 

zakázky „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ – 1. část - stavba 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
28. Veřejná zakázka „Oprava střechy Hotelová škola Mariánské Lázně, p. o.“ – schválení dodatku 

č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 73/01/25 

 

- bere na vědomí informaci o obsahu změnových listů č. 1 - 4 v rámci realizace veřejné zakázky „Oprava 

střechy Hotelová škola Mariánské Lázně, p.o.“ Hotelové školy Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Oprava střechy Hotelová škola 

Mariánské Lázně, p.o.“ Hotelové školy Mariánské Lázně, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Lucii Fričlovou, ředitelku Hotelové školy Mariánské Lázně, příspěvková organizace, 

podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností KP Konstruktion s.r.o., se sídlem V Lukách 30, 

257 22 Nespeky - Městečko, IČO 14273896, v rámci realizace stavby „Oprava střechy Hotelová škola 

Mariánské Lázně, p.o.“ 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 24 (celkem 33) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
29. Veřejná zakázka „Pasportizace – 3. vypsání“ pro Domov mládeže a školní jídelnu Karlovy Vary, 

příspěvková organizace a Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace – schválení realizace 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 74/01/25 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

„Pasportizace – 3. vypsání“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Pasportizace – 3. vypsání“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku „Pasportizace – 3. vypsání“ 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou nabídkovou cenu těchto položek cenové nabídky:  

Položka: Celkem pasportizace Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

na 1.929.000 Kč bez DPH 

Položka: Celkem pasportizace Bazénu Karlovy Vary, příspěvková organizace, na 493.000 Kč bez DPH 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Pasportizace – 3. vypsání“, a to:  

- Ing. Irena Pichlová, xxxxx xxxxx, IČO 72253131; 

- Kancelář stavebního inženýrství s.r.o., Botanická 256, 36263 Dalovice, IČO 25224581 

- Mgr. David Otáhal, xxxxx xxxxx, IČO 74652966 

- PETR PROCHÁZKA, xxxxx xxxxx, IČO 13809920 

- Gajdoš Roman, Ing., xxxxx xxxxx, IČO 13845357 

- MDP GEO, s.r.o., Masarykova 202, 763 26 Luhačovice, IČO 25588303 

- Visual Systems s.r.o., Příčná 1892/4, Nové Město - Praha 1, 110 00 Praha, IČO 08225974 

- HRDLIČKA spol. s r. o., náměstí Kněžny Ludmily 45, 266 01 Tetín, IČO 18601227 

- SONDEO s.r.o., Gajdošova 3255/102, 615 00 Brno, IČO 02870819 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 25 (celkem 33) 

 

30. Veřejná zakázka „Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, hydroizolace)“ – schválení 

dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 75/01/25 

 

- bere na vědomí informaci o obsahu změnových listů č. 8 a 9 v rámci realizace veřejné zakázky 

„Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, zateplení, hydroizolace)“ Dětského domova Karlovy Vary  

a Ostrov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce objektu v Plesné 

(střecha, zateplení, hydroizolace)“ Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace,  

dle návrhu 

 

- pověřuje PhDr. Milana Molce, ředitele Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková 

organizace, podpisem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo se společností STABIA s.r.o., se sídlem Sládkova 

159/1, 350 02 Cheb, IČO 29111021, v rámci realizace stavby „Rekonstrukce objektu v Plesné (střecha, 

zateplení, hydroizolace)“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Veřejná zakázka „Mobilní učebna cizích jazyků a Konektivita budov Střední školy 

živnostenské“ – schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na část B Mobilní učebna 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 76/01/25 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na část B Mobilní učebna veřejné zakázky "Mobilní 

učebna cizích jazyků a Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o." Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Ilonu Medunovou, ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností VUJO s.r.o., se sídlem Křížová 116, 

356 01 Sokolov, IČO 64830713, v rámci realizace části B Mobilní učebna veřejné zakázky "Mobilní 

učebna cizích jazyků a Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o." 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

- ukládá ředitelce příspěvkové organizace řešit bezodkladně v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo 

veškeré vady/nedostatky, které způsobují vadu díla, a to včetně případných sankcí 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 26 (celkem 33) 

 

32. Veřejná zakázka „Moderní učebny GOAML“ - vybavení pro Gymnázium a obchodní akademii 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 77/01/25 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Moderní učebny 

GOAML“ – vybavení 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Moderní učebny GOAML“ - vybavení 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH" pro hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku „Moderní učebny GOAML“ - vybavení 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
33. Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Střední 

lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 78/01/25 

 

- jmenuje předsedu a další členy konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení vedoucího 

pracovního místa ředitele Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace: 

 

předseda komise: 

Mgr. Bc. Hana Žáková 

členka Rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem 

 

členové komise: 

Ing. Erik Klimeš 

člen Rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem  

 

Mgr. Jan Dvořák 

vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy - člen určený krajským úřadem 

 

Ing. Bc. Markéta Šlechtová, MPA 

odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství podle druhu a typu příslušné školy nebo školského 

zařízení – člen určený Českou školní inspekcí 

 

Mgr. Martina Bělohlávková 

odbornice v oblasti státní správy - člen určený Českou školní inspekcí 

 

Mgr. Eva Nováková 

inspektorka Karlovarského inspektorátu České školní inspekce 

 

Ing. Eva Wollrábová 

pedagogická pracovnice Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 27 (celkem 33) 

 

Mgr. Kateřina Hendrichová 

členka školské rady při střední škole, jejichž činnost vykonává Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

- pověřuje Bc. Vlastimila Kovaříka funkcí tajemníka (Ing. Irenu Lauermannovou náhradníkem tajemníka) 

konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace 

 

- souhlasí s přizváním Ing. Karla Jakobce, RNDr. Jiřího Neumanna a Ing. Miloše Pochobradského  

ke konkursnímu řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace, jako odborníky s hlasem poradním 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit jmenovací dekrety k podpisu Mgr. Janě 

Mračkové Vildumetzové, hejtmance Karlovarského kraje, a předat je členům konkursní komise 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Změna platu ředitele Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 79/01/25 

 

- schvaluje změnu zařazení do platové třídy ředitele Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace, a s tím související změnu výše platového tarifu a příplatku za vedení s účinností  

od 1. února 2025, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
35. Projekt „Ondřejská za lokální evropskou gastronomií“ Střední školy stravování a služeb 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 80/01/25 

 

- bere na vědomí projektový záměr „Ondřejská za lokální evropskou gastronomií“ Střední školy 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+  

a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Neumanna, ředitele Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „Ondřejská za lokální evropskou gastronomií“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Ondřejská za lokální evropskou gastronomií“ v rámci výzvy programu Erasmus+ pro rok 2025 

Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 28 (celkem 33) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Ondřejská za lokální evropskou gastronomií“ v rámci výzvy programu Erasmus+ pro rok 2025 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Ondřejská za lokální evropskou gastronomií“ ve výši 2.357.500 Kč, kdy financování projektu  

je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu  

ve výši 471.500 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu,  

za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, 

sportu a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím 

Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
36. Projekt „Podpora kvality a úspěšnosti vzdělávání IV“ Střední školy stravování a služeb Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 81/01/25 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Podpora kvality a úspěšnosti vzdělávání IV“ Střední školy stravování  

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Neumanna, ředitele Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „Podpora kvality a úspěšnosti vzdělávání IV“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Podpora kvality a úspěšnosti vzdělávání IV“ Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Podpora kvality a úspěšnosti vzdělávání IV“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) předpokládané výdaje projektu „Podpora kvality a úspěšnosti vzdělávání IV“ ve výši 1.669.920 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno z 95 % z prostředků Operačního programu Jan Amos Komenský 

(financování ex-ante) a z 5 % podílu vlastního spolufinancování z vlastních zdrojů příspěvkové organizace 

 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení vlastního spolufinancování projektu 

„Podpora kvality a úspěšnosti vzdělávání IV“ ve výši 83.496 Kč (5 %) z vlastních zdrojů příspěvkové 

organizace 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 29 (celkem 33) 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Jan Amos Komenský 

prostřednictvím Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní  

rok 2023/2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 82/01/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Výroční zprávu  

o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Karlovarském kraji za školní rok 2023/2024, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy tuto výroční zprávu předložit na jednání Rady 

hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Odvolání z pracovního místa ředitele organizace Agentura krajského energetického 

managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 83/01/25 

 

- odvolává dnem 31. 3. 2025 Ing. Radka Voborníka z pracovního místa ředitele organizace Agentura 

krajského energetického managementu, příspěvková organizace, se sídlem v Karlových Varech,  

Chebská 73/48, IČO 73700720, a to v souvislosti se zrušením organizace 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů vyplývajících z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
39. Veřejná zakázka "Stavební úpravy pro osazení PET - CT - nemocnice Karlovy Vary" schválení 

realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 84/01/25 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku "Stavební úpravy  

pro osazení PET - CT - nemocnice Karlovy Vary" 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 30 (celkem 33) 

 

- schvaluje Zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Stavební úpravy pro osazení PET - CT  

- nemocnice Karlovy Vary" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium "nejnižší nabídková cena bez DPH" pro hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku "Stavební úpravy pro osazení PET - CT - nemocnice Karlovy Vary" 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
 

40. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na dodávku čisticích prostředků a hygienického 

spotřebního materiálu" – roční přehled k zavedenému dynamickému nákupnímu systému 

 

Rada Karlovarského kraje 

nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení 

 

- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na dodávku čisticích prostředků a hygienického spotřebního materiálu"  

v roce 2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
41. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na dodávku kancelářského papíru" – roční 

přehled k zavedenému dynamickému nákupnímu systému 

 

Rada Karlovarského kraje 

nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení 

 
- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na dodávku kancelářského papíru" v roce 2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

42. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na marketingové služby, reklamní kampaně  

a organizaci akcí" - roční přehled k zavedenému dynamickému systému 

 

Rada Karlovarského kraje 

nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení 

 
- bere na vědomí seznam dodavatelů, u kterých bylo rozhodnuto o zařazení do dynamického nákupního 

systému "Dynamický nákupní systém na marketingové služby, reklamní kampaně a organizaci akcí"  

v roce 2024 

 

- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na marketingové služby, reklamní kampaně a organizaci akcí" v roce 2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 31 (celkem 33) 

 

43. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na péči o zvláště chráněné území a o území 

soustavy Natura 2000 v Karlovarském kraji" - roční přehled k zavedenému dynamickému 

nákupnímu systému 

 

Rada Karlovarského kraje 

nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení 

 
- bere na vědomí seznam dodavatelů, u kterých bylo rozhodnuto o zařazení do dynamického nákupního 

systému "Dynamický nákupní systém na péči o zvláště chráněné území a o území soustavy Natura 2000  

v Karlovarském kraji" v roce 2024 

 

- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na péči o zvláště chráněné území a o území soustavy Natura 2000  

v Karlovarském kraji" v roce 2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

44. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové  

dopravy 2023-2028" – roční přehled k zavedenému dynamickému nákupnímu systému 

 

Rada Karlovarského kraje 

nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení 

 
- bere na vědomí seznam dodavatelů, u kterých bylo rozhodnuto o zařazení do dynamického nákupního 

systému "Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy 2023-2028"  

v roce 2024 

 

- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy 2023-2028" v roce 2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

45. Veřejná zakázka: Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Stavební 

úpravy Komenského 759, Sokolov“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 85/01/25 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Stavební úpravy  

Komenského 759, Sokolov“, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Stavební 

úpravy Komenského 759, Sokolov“ 

 

- ukládá vedoucímu odboru řešit bezodkladně s projektantem v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo 

veškeré vady/nedostatky, které způsobují vadu díla, a to včetně případných sankcí 

 

Termín kontroly: 03.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 32 (celkem 33) 

 

46. Projekt “Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary“ - aktuální informace o stavu akce "Zpracování projektové dokumentace  

na zhotovení stavby Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary, příspěvková organizace", informace o stavu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 86/01/25 

 

- bere na vědomí informaci o stavu akce "Zpracování projektové dokumentace na zhotovení stavby 

Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace" a zejména skutečnost, že k prodlení a ohrožení projektu došlo z důvodu nedodržení termínů 

plnění uvedených v uzavřené smlouvě o dílo, neboť zhotovitel projektové dokumentace nepředal 

dokumentaci pro provedení stavby v původně sjednaném termínu do 06.08.2024, tj. nejpozději  

do 6 měsíců od nabytí právní moci společného územního rozhodnutí a stavebního povolení 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
47. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - schválení VIII. části žádostí 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 87/01/25 

 

- schvaluje financování a zařazení do zásobníku projektů žádosti podané v dotačním programu „Vouchery 

pro podnikatele Karlovarského kraje“ v celkové výši 1 460 000,00 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Erika Klimeše, podpisem Smluv o poskytnutí účelové 

dotace schválených žádostí, a to za předpokladu, že se v rámci výzvy uvolní finanční prostředky  

k financování žádostí 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
48. Projekt Program podpory malých prodejen na venkově "Obchůdek 2021+" - informace  

o výsledku realizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 88/01/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu Program podpory malých prodejen na venkově "Obchůdek 2021+" 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 



Usnesení z 15. jednání RKK dne 20.01.2025  č. j. KK/142/VZ/25 

 

20.01.2025  Strana 33 (celkem 33) 

 

49. Poskytnutí osobních ochranných pomůcek zdravotnickým zařízením  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 89/01/25 

 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného skladového hospodářství v pořizovací 

hodnotě ve výši 40.804 Kč MUDr. Dagmar Vlasákové, se sídlem xxxxx xxxxx, IČO 18229905 

 

- schvaluje poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného skladového hospodářství v pořizovací 

hodnotě ve výši 265.390 Kč, Záchranné službě Royal Rangers z. s., se sídlem Kořen 60, 349 53 

Olbramov, IČO 22767649 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného 

skladového hospodářství v pořizovací hodnotě ve výši 40.804 Kč mezi Karlovarským krajem  

a MUDr. Dagmar Vlasákovou, se sídlem xxxxx xxxxx, IČO 18229905, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy na poskytnutí osobních ochranných pomůcek ze zrušeného 

skladového hospodářství v pořizovací hodnotě ve výši 265.390 Kč mezi Karlovarským krajem  

a Záchrannou službou Royal Rangers z. s., se sídlem Kořen 60, 349 53 Olbramov, IČO 22767649,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Marcelu Saxovou, vedoucí odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského 

kraje podpisem předmětných darovacích smluv 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
50. Informace o uzavřených smlouvách o centralizovaném zadávání za období od 1. 7. 2024  

do 31. 12. 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 90/01/25 

 

- bere na vědomí informaci o smlouvách o centralizovaném zadávání uzavřených na základě působnosti 

svěřené odboru investic za období od 1. 7. 2024 do 31. 12. 2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.  Mgr. Bc. Hana Žáková v. r. 

hejtmanka   ověřovatelka 

Karlovarského kraje 


